
その他

2,377万円

909万円

商工費

2億4,130万円

9,280万円

農林水産業費

1億4,005万円

4,703万円

議会費

1億　634万円

5,618万円

その他

1億6,431万円

1億8,634万円

■一般会計（歳入）

■一般会計（歳出）

予算額

支出済額

民生費

27億5,223万円

9億3,040万円

予算額

収入済額

町税

27億6,341万円

14億8,112万円

教育費

14億5,011万円

4億円

衛生費

11億7,716万円

4億7,860万円

消防費

3億1,049万円

1億3,598万円

分担金及び
負担金

1億5,896万円

6,081万円

使用料及び
手数料

1億3,042万円

6,009万円

繰入金

6億9,129万円

0万円

一　　般　　会　　計（歳　入・歳　出）

県支出金

5億   60万円

支出済額 執行率

　6億5,035万円 1億7,137万円 26.4%

11億1,275万円 3億4,159万円

町債

9億5,630万円

0万円

地方交付税 国庫支出金

14億4,000万円 9億9,653万円

地方消費税
交付金

4億3,000万円

2億5,215万円

諸収入

1億9,313万円

7,348万円

区分

水道事業

予算額

国民健康保険

支出済額

9億1,227万円

■特別会計（歳出） ■企業会計（歳出）

4,572万円

総務費

10億1,225万円

4億4,373万円

土木費

7億7,190万円

1億8,286万円

公債費

4億3,935万円

2億1,370万円

予算額

22億3,510万円

後期高齢者

介護保険

仙南夜間初期急患センター事業

公共下水道事業

区分

15億3,885万円

2億7,009万円

14億8,803万円

4,974万円

地方卸売市場事業 380万円

2億5,988万円

執行率

40.8%

35.1%

34.3%

29.6%

16.9%

9,468万円

5億  981万円

1,472万円

17万円 4.5%

平成30年度の予算執行状況(９月末現在)をお知らせします。

一般会計予算額は、補正予算を加えて８４億２，４９５万円。歳出の執

行率は35.5％です。一般会計の科目ごとの執行状況と特別会計・企業

会計の執行状況は下のグラフと表のとおりとなっています。

平 成 ３ ０ 年 度 上 半 期

予 算 執 行 状 況
（平成３０年9月末現在）

0 50,000 100,000 150,000 200,000 250,000 300,000

町税

地方交付税

国庫支出金

町債

県支出金

地方消費税交付金

諸収入

分担金及び負担金

使用料及び手数料

繰入金

その他

27億6,341万円

14億4,000万円

1億9,313万円

9億5,630万円

6億9,129万円

9億9,653万円

5億 60万円

4億3,000万円

1億3,042万円

1億5,896万円

1億6,431万円

14億8,112万円
（53.6％）

11億1,275万円
（77.3％）

4,572万円
（23.7％）

0万円
（0％）

0万円
（0.0％）

3億4,159万円
（34.3％）

7,348万円
（14.7％）

2億5,215万円
（58.6％）

6,009万円
（46.1％）

6,081万円
（38.3％）

1億8,634万円
（113.4％）

歳入合計：歳入予算額84億2,495万円 収入済額36億1,405万円

予算額

収入済額

0 50,000 100,000 150,000 200,000 250,000 300,000

民生費

教育費

衛生費

総務費

土木費

公債費

消防費

商工費

農林水産業

費

議会費

その他

11億7,716万円

27億5,223万円

14億5,011万円

4億3,935万円

7億7,190万円

10億1,225万円

3億1,049万円

2億4,130万円

1億 634万円

1億4,005万円

2,377万円

4億7,860万円
（40.7％）

9億3,040万円
（33.8％）

4億円
（27.6％）

2億1,370万円
（48.6％）

1億8,286万円
（23.7％）

4億4,373万円
（43.8％）

1億3,598万円
（43.8％）

9,280万円
（38.5％）

5,618万円
（52.8％）

4,703万円
（33.6％）

909万円
（38.2％）

歳出合計：歳出予算額84億2,495万円 支出済額29億9,037万円

予算額

支出済額


